54 Licit contrariam opinionem tenet Casan.in consuet. Burg. rubr.4.
§.1.nu.20.cum duobus seq. & Thom. Gramm.conf.87.num.5.& in decis.
54.per totam,vbi afflerit, ita fuisse de
cissum per consilium Neapolitan. &
allegat Neapodan,idem tenentem in
quadam consuetudine regni Neapol.
incipit, sed & mulier, & hanc testa-
tur communem Viui.in suis commu-
opinio. lib.1.verbo,filiusfamilias , &
eam sequitur Clemen.de patria po-
testate,cap.fin.nu.fin,& pluribus fun-
damentis defendit Thom.Gramma-
d.decis.54,quibus satisfacit Cephal.
d.conf.423.

55 Decimoquarto liberatur filius à
patria potestate per nequitiam, vel
seuitiam patris,quia tunc cogitur pa-
ter filium emancipare.l.fina,ff.si quis
à parente fuerit manumissus, glos.in
l.non potest,ff.de adoptio. & in lege
2.Cde em. incipatio.liberorum, & in
§.fina, inst. quibus modis ius patris
potest soluit,vbi Doctores, & in l.si
cui legatum, & in lege si filiusfami-
lias,§.secundum vulgarē,ff.de leg.
1.quibus in locis enumerantur casus
in quibus pater potest cogi filium e-
mancipare.& nonnullos refert Soci.
reg. 286.& vt supra diximus genera-
liter pater potest cogi filium eman-
cipare in omnibus casibus in quibus
filius potest patrem exhæredare se-
cundum Cuianum,consilio R. & Ri-
pam in lege Lucius numero 17,ff.de
vulgar,quos sequitur Clemen,disto
capite final.numero 92. & probat l.
18.titolo 18.partit.4. vbi Gregorius
Lopez.

56 Decimoquinto liberatur filius à pa-
tria potestate si pater ei necessitatem
peccandi imposuit. l.silenes.C.de
episcop.audi. l.fina. C. de specta, lib.
11.& notan glos. & DD.proxime ci-
tati, d,l.8.tit.18.par.4.

57 Decimosexto liberatur filius à pa-
tria potestate si pater aliquid ex te-
flamento recepit, ut filium emanci-
pare. l.si cui,ff.de condit.& demon-
strat, glos.& Docto.proxime citati.
d,l.18.tit.18.par.4.

58 Decimosseptimo liberatur filius à
patria potestate si pater priuignum
impuberem in priuigni incommodū
arrogauerit. l.non vnquam,ff.de ado-
tio.d,l.18.tit.18.part.4

59 Decimooctavo liberatur à patria
potestate filius arrogati qui transit
cum patre in potestatem arrogamis.
l.si adrogato patre. ff. de adoptio.l.
2.l.si paterfamilias,l.cum inadopti-
uis,§.fina. ff.eodem titulo l.7. titulo
16.p.4.

EX §. XLIII.

SYM MARIA.

- 1 Filius in dubio semper presumitur
in patris potestate donec contra-
rium probetur, & tunc filius.
- 2 Praesumendum in patris potestate
esse cu[m] constauerit aliquando fuisse in
patris potestate.
- 3 Filius per lapsu[n] decentiū habitans
scorsū à parente presumetur emanci-
patus.
- 4 Decendiū sine attenditur patre scien-
te, & filio negotiante.
- 5 Filius in contractu assensu sui iuris
esse tenetur stare contractus.
- 6 Mendacium praeditas filijfamilias
in contractu.
- 7 Contrahens si sciuerit esse filium fa-
milias, & contraxerit, licet filius ne-
gauerit gaudet restituione.
- 8 Filius si sit sexagenarius à patris po-
tentiae solutus.
- 9 Qualitas patris potestatis si est fun-
menum actoris tenetur illa probare.
- 10 Filius an in dubio presumatur legi-
timus.
- 11 Filius natura ex malicie coniugii
adulserium committit an presumaatur
legitimus etiā si alij ad eā accesserint.

Liber secundus praxis ciuilis,

- 12 Filius natus ex muliere virum habente licet mulier habitauerit exiit domum in mariti presumitur legitimus.
- 13 Filius eius si similis adultero videatur, & non marito presumitur legitimus.
- 14 Aliter vel pater afferens filium esse adulteri, presumitur legitimus.
- 15 Mulier conjugata eisam si diu steriles fecerit filius legitimus presumitur.
- 16 Filius si legitimatur, et filius adulteri presumitur legitimus.
- 17 Filius infra decem menses post mortem mariti natus presumitur legitimus.
- 18 Fili naturales an presumantur natu ex concubitu.
- 19 Maritus si praesens fuerit, & possibile est ex examine viri ortum fuisse ecenter filius legitimus, secus si fuit absens per tempus per quod impossibile sit filium ex marito genitum fuisse.
- 20 Filius non presumitur legitimus si maritus sit impotens.
- 21 Marito in anno aliqua infirmitate non presumitur legitimus si infirmitas erat tempore conceptionis.
- 22 Maritus quando tempore conceptionis reperitur senere annorum septagesimum exiit, vel & quo generare non potest.
- 23 Cum adulterio si possunt adesse nonnullae presumptio[n]es, natus non presumitur legitimus.
- 24 Quia sunt presumptio[n]es ex quibus probatur filium esse illegitimum.
- 25 Assertionem parentum filium non esse legitimum facit presumpcionem filii non esse legitimum.
- 26 Assertionem parentum de impotencia mariti facit filium non esse legitimum.
- 27 Conuersatio conjunctorum mulieris cum adultero facit presumere filium spuriu[m].
- 28 Maritus si per plures annos fecerit quod filium habere non potuit tunc presumitur spuriu[m].
- 29 Filius infirmus heres ab adultero sa-
- cit presumere filium naturalem.
- 30 Filius si alatur ab adultero, & cum misericordia scholas presumitur spuriu[m].
- 31 Indicandum est pro illa parte pro qua fortiores sum coniecturi.
- 32 Contra presumpcionem suris, & de iure non admittitur probatio in contrarium.
- 33 Quando quis omnino sine erroris ex quibus parentibus sit natus presumitur ex legitimo parente quia delictu non presumitur.
- 34 Filius natus ex duobus paribus presumitur legitimus.
- 35 Cohabientes si sint genere, & qualitas presumitur legitimus filius ex eis natus.
- 36 Cohabitatione debet esse talis, ut virus lam alicui habeat habitationem, ne si illam cum muliere, & sic presumatur legitimus filius.
- 37 Cohabitatione si alia cohererat signa arguant matrimonium.
- 38 Filius non presumitur legitimus si est natus ex duobus imparibus genere, & qualitate.
- 39 Fundans se in legitimacione eam probare debet.
- 40 Qualitas legitimacionis debet inspectie probari.
- 41 Proximitas si est probada debet probari posse si proximitatis.
- 42 Fundans se in aliqua qualitate tenetur eam probare.
- 43 Filius quando non est dissimilatus presumitur legitimus.
- 44 Reus presumitur legitimus propter possessionem.
- 45 Legitimitas non presumitur cum habeat ius commune contra se.

DE PATRIA POTESTATE quam pater habet in filios familias, de qua non liberantur, nisi probetur esse sui iuris.

§. XLIII.

Quamvis patria potestas cesseret in casibus supradictis senti-

semper præsumitur filius esse in patris potestate, donec probetur sui iuris, l. si filius, de probatio, l. si emancipati, ibi: Tequè emancipatum probatum fuerit, C. de collatio, quem ad hoc notant ibi Fulgoſ. Alex. Iaf. nota bil. 2. Decj. num. 3. & Cagnol. nu. 78. gloſ. Bart. & alij in l. 2. §. li dubitatur, quemadmodum testam. aperian. Ang. in l. fed si de sua, si de acquiren, hæredit. Cepol. caute. 118. num. 1. cum seq. Guilielm. Benedict. in cap. Rainunciūs, verb. Mater insuper cieram, nume. 3. de testam. Boeri. decif. 179. numero 2. Corne. consil. 204. lib. 3. Bertrand. cōſil. 4. eolum. 1. lib. 2. Grat. consil. 148. num. 6. lib. 2. Alciat. in tract. præſump. regu. 2. præſumpt. 2. Becci. consil. 76. num. 5. & consil. 113. num. 1. Menoch. consil. 164. num. 14. lib. 2. Clement. de patria potest. cap. fin. nume. 100. V. velembach. consil. 44. num. 73. Emancipatio enim est quid facti, & nō præſumitur, & primus naturæ status, in quo filius est natus, scilicet in patria potestate præſumitur durare, vt Guillerm. Benedict. Grat. & alij proximè citati notat. Et sic, si filius dicit quod est sui iuris per emancipationem, vel alio modo, tenetur probare. d.l. si filius, vbi Doctores de probatio. L. vbi gloſ. Bart. & alij, C. de patria potest. Boer. dicta decif. 179. num. 2. Quod procedit etiam si filius esset in quasi possessione sui iuris; nam talis possessio non relevat possessorum ab onere probandi emancipationem patris, vel legis, vt notat gloſſa in l. sicuti, q. si queratur, ff. si seruit, vendicetur, Baldus, & Alex. in l. Titia, ff. soluto matrimon. & Guillerm. Benedict. in dicto ve. b. Matrem insuper cleram, numero 4.

2 Limita tamendictam conclusionē, vt filius præsumatur esse in patris potestate, quando conſtat, quod aliquando fuit in potestate, vt tenent Alex. consilio 3. columna 2. lib. 3. & in l. 1. potest, numero 9. & 10. ff. de acqui-

renda hæredit. Galiaula in rubri. ff. de verborum obligatio. numero 160. Iaf. contitio 106. in fine, Ruin. consilio 52. numero 4. lib. 5. Bertrandus in dicto consil. 4. lib. 2. Grat. dicto consilio 148. num. 6. lib. 2. Sonin Iun. consilio 15. n. 2. lib. 2. Catelia. in memor. iur. verſic. Filius. Ferdin. V. aſquini diuer. contro. cap. 85. in fin. Alciat. in dicto tracta. præſumptio. regul. 2. præſumptio. 2. in princip. num. 5. Proplet Paſteh. consil. 110. nu. 7. cum seq. Cepha. consil. 193. n. 2. lib. 4.

3 Secundò limita, nō filius per dece-
niā seorsum à patre habitaſſet; quia
tunc præſumitur ex laplo dcc. enī em-
ancipatus, si hoc allegaret, l. 3. ff. ad
Macedonian. l. 1. ibi: Diu paſſos; vbi
gloſſa & Doctores C. de patria potesta-
te, & in l. 2. C. si aduersus rem iudic.
Bald. in l. post mortem, in fine, ff. de
adoptio. Cagnol. in dicta l. si emancipa-
tio, numero 83. cum seq. C. decolla-
tio. Alciat. consilio 152. numero 4.
& in dicto tractatu præſumptio. regu-
la 2. præſumptio. 2. num. 2. Beccius. di-
cto consil. 113. n. 13.

4 Quod debet intelligi patre sciente
& consentiente, & filio negocia. re,
vt colligitur ex dictis Doctribus, &
probatur ex l. 4. tit. 1. Part. 5. quz licet
ioquatur in mutuo, in quo filii fami-
liae non obligatur; à fortiori idem di-
cendum est in aliis contractibus, vel
negociis.

5 Tertiò limita, vt non procedat
quotiescumque filii in familiā tempo-
re contractus est interrogatus, an
habeat parentē familiā, vel sit sui
iuris, & ipse dicat quod non ha-
bet parentē, vel quod est sui iuris
q. nam tunc præſumitur dicere
veritatem, quam si non dicat, ex
ſolo mendacio teneat extare con-
tractui, ex eo, quia negavit veri-
tatem, vt notat Tiraquellus post le-
ges connubial. gloſſa 8. numero 135.
cum aliis ſequentib. & Lamberteng.
de contract. gloſſa 8. num. 59. cum aliis
seq.

Liber secundus praxis ciuilis,

sequentibus, & Ioan. Gutier. in Autent. sacramenta puberum, n. 55. cum seq. C. si aduersus vendit. & probatur ex d.l. 4. tit. i. Parti. 5. Quod intellige absque praetudicio patris, cum ei nocere non debeat dolus & tunc si lji, per ea, quæ notat Tiraq. in d. gio. fa 8. n. 141. & quæ diximus supra in 6. 9. in 46. extensione ad l. 55. Tauri, & in extensione 59.

Quod primò intellige, ut procedat quotiescumque filius: amilias fecies se habere patrem id negavit, quod presumitur probato mendacio: secus verò si haberet iustam causam credē di se non habere patrem, ut si nuntia tum esset ei mortuum esse cum sit vi uus, ut notat idem Ioan. Gutier. in dicta Autent. sacramenta puberum, n. 64. cum aliis anteceden. C. si aduersus vēditio. licet contrarium sentiat Gregorius in dicta l. 4. verb. E lo negasse.

Secundo intellige, ut procedat quādo interrogare ne fecire illum esse filium familiæ; secus si fecire quia tunc non iuaretur ex tali mediatio, ut notat Gregor. Lopez in dicta l. 4. verbo, *Mentira*. Quod etiam ibi limitat secundum Angel. in l. 1. C. ad Macedonia. si mutuans fuisse deceptus ignorantia iuris, vel vana simplicitate, per l. si quis patrem, ff. ad Macedonia.

Quarto limita, ut non procedat dicta principalis conclusio, quādo filius esset quinquagenerius, vel ultra; quia à communiter accidentibus non solēt filii patres habere in illa cetera, ut sentit Cagnolius in dicta l. si emancipati, n. 52. quem resert & sequitur Clemē. de patria potest. c. fin. n. 102.

Ex his tandem inferitur, quod quāuis in auctore qualitas patris potestatis sit fundamentum suz intentionis, & teneatur illam probare, ut post Bar. Bertrand. & Aymonē declarat & cōcludit Tellus Fernand. in l. 1. Tauri, numero 5. & tradit etiam Corne. consil. 45. numero 2. & consilio 68. nume-

ro 3. lib. 1. & consil. 204. num. 1. & consil. 208. num. 6. lib. 3. sufficit probare, aliquando fuisse in patria potestate, licet non probet de præsenti in eaesse, vt dicti Doctoris tenent, per ea quæ supra in numero primo cum seq. dixi mus.

10 Sed quid dicendum in legitimitate, an præsumatur indubio quis filius legitimus. Et dicendum est, quod si cut præsumitur filius esse in patris potestate, ita etiam præsumitur indubio legitimus; nam licet matrimonium, cuius facti, non præsumatur, & illud alleganti incumbit onus probandi, Autent. quibus modis naturales efficiā. legit. q. quoniam, collat. 7. cap. illur, vbi glo. & Abb. num. 8. & 14. de præsumptio. cap. aliter, 30. quæ fl. 5. tenet Bald. in l. non epistolis, in fin. de probatio. Salicet. in l. si vicinis, n. mme. 2. C. de nupt. Soc. in. consil. 39. nume. 5. lib. 1. vbi hanc testatur communē, Corneus consil. 68. num. 14. lib. 1. Alcia. in tract. præsumption. regu. 2. præsum. 2: numero 5. plures referens Ioan. a Rojas in epito. successio. cap. 10. num. 15. Vv. v. e. b. ch. in consil. 44. nume. 14. & 32. Tamen filius præsumitur legitimus, l. si filius, ff. de probatio. & tenet Alex. & alij in l. si emancipati, C. de collatio. Iaf. in l. qui se patris, colum. 3. C. vnde liberi, Ruin. consil. 109 in fin. lib. 1. Grammat. decisi. 12. n. 10. Palest. in tract. de nothis spuriisque filiis, c. 20. n. 3. Ceph. cōsi. 435. n. 81. lib. 3.

Sed quia hoc absque distinctione non procedit, ideo aliquot casus distinguendum est. Et prius est, quādo constat, matrimonium fuisse cōtractum; inter duos tamen est dubium, an natus ex muliere sit legitimus, vel non; ex quo constat, mulierem illam adulterium commississe; & tunc præsumitur filius legitimus natus ex marito & vxore, etiam si alij ad eam accessissent, l. miles, s. defuncto, ff. ad legem Iulia. de adulterio. l. quia semper,

per, si de in ius vocan. l. si vicinus, C. de nupt. l. 9. tit. 14. Parti. 2. 1. 7. titu. 2. Parti. 4. Notant & declarant Ioseph. Mascari. concl. 79. 8. & Abb. Felis. & Deci. in e. per tuas, in princ. de probatio. Hippolin. l. 1. §. ad quæstionem, n. me. 20. #. de quæstio. & in rubr. n. 51. si. pe fide iusso. & in l. 1. n. 70. C. de fide car. Alex. consil. 88. num. 6. lib. 7. Deci. consil. 272. n. 2. & consil. 288. in princ. & consil. 576. n. 10. & consil. 657. Gozad. consil. 13. num. 4. 8. Paris. consil. 10. n. me. 4. & consil. 11. num. 13. & consil. 22. n. 12. lib. 2. Paley. de nothis spuriis; si. liss. c. 2. 4. i. prim. & c. 2. n. 4. Curt. Iud. cōsil. 31. n. 3. Alci. reg. 3. præf. 37. Port. com. cōsil. 18. Ioan. Lop. in reb. 6. 60. dum. 1. 5. Greg. Lop. in d. 1. 9. titu. 14. Parti. 2. & in d. 1. 7. tit. 2. Parti. 4. Tell. Fernandez. in 13. Tauri in principi. Joana Rojas plures referunt in epist. successio. cap. 2. num. 25. Alfanus in dicto §. defuncto, & in collect. iur. 47. Gabrie. Roman. in suis conclu. lib. 1. de præsumptio. concl. 13. Gerard. Mazoll. consil. 89. num. 14. cum aliis seq. quentib. Rolandus consil. 11. nume. 3. & 5. cum seq. lib. 4. Menoch. de arbitriar. jud. lib. 2. centu. 1. casu. 89. nu. 20. cum seq. & consil. 199. num. 55. lib. 2. Bursat. consil. 88. num. 4. lib. 1. Simon de Præt. consil. 8. num. 2. Tiber. De cia. respon. 1. num. 78. & 97. lib. 3. Et ratio est: quia cu imposibile sit quondam filius sit mariti & adulteri, præsumitur potius fauere matrimonij esse mariti, quia adulteri; quia indubio quod honestus est præsumi debet, vt docet Bald. in l. filium cum diffinimus, nu. 1. si. de his, qui sunt sui vel alieni iur. Abb. in cap. intelligimus, de adult. & in cap. ex transmisse, n. 9. qui filii sunt legit. Et indubio, benignior & favorabilior præsumptio sumenda est, cap. store, de reg. iur. l. Artianus, si. de actio. & obligat. l. merito, si. pro socio; & notant. predicti. Doctori.

12 Quam conclusionem primo exte-

dē, vt procedat etiam; si mulier habitet extra domum mariti, si ad eam maritus accedere solebat, vt notat Barbat. consil. 58. lib. 2. Alex. dicto cōsil. 88. num. 7. lib. 7. Deci. consil. 657. num. 3. Paley. dicto cap. 24. nume. 8. Mazoll. dicto consil. 89. num. 18. Menoch. dicto lib. 2. de arbitrii iudic. cōsil. 13. casu. 89. num. 25. Inimo plures extendit. Basb. dicto cōsil. 58. vt procedat etiam; si mulier extaret in domo, adulteri, dum tamen maritus pro libero ad eam accessum haberet; quem refert & sequitur Mazoll. dicto consil. 89. num. 19. multoq. p. 13

13 Secundō extende, vt procedat etiā filius similis adultero videatur; & non marito, l. fin. 6. penult. si. ad moni cipal. l. quod si nolit, si. si mācipia, si. de edilic. edif. Ioana Rojas in dicto epit. successio. cap. 2. num. 27. Mazoll. dicto consil. 89. num. 25. Erratio est, quia talis similitudo solēt causare ex cogitatione mulieris tempore conceptionis, vt notat glossa in liquerit aliquis, si de veri borum significat. & in ligno sunt liberi, si de statu homini. & Iasi late in l. Gallus, in princip. numero 67. cum seq. si. de liber. & posthum.

14 Tertiō extende, vt procedat, etiā simiter vel patre afferat filium esse adulteri, i. & non mariti; nam etiam in hoc casu censetur filius legitimus, l. i. & si quis ab aliquo, vbi Bart. & alij notant, si de carbo. edict. l. fin. 6. mulier juncta, ibi glossa fin. si. de probatio. l. neque affluerat, vbi Bal. & Salier. C. de probatio. l. 9. titulo 14. Parti. 3. & tenent plures glossæ & Doctores, qnos refert & sequitur Joannes a Rojas in dicto cap. 2. nume. 28. Soci. Lun consil. 79. n. 15. lib. 2. Porti. cōsil. 39 n. 52. Mazoll. dicto consil. 89. n. 24. cū seq. & n. 30. & 33. Menoch. d. lib. 2. de arbitriar. iudic. centuria 1. casu 89. Roland. consilio 11. numero 10. cum seq. libro 4. qui alios plures referunt. Quid intellige, nisi cum assertione paren-

Liber secundus praxis ciuilis,

parentum concurrent aliz coniecturæ, vt notant Alciat. de præsumptio. dicta regu.3. præsumpt.37. num.9. Paris. consil.10. num.45. lib.2. Cephaicō fil.440. num.92. lib.3. Gabr. Roma. suis commun. opin. lib.1. titu. de præsumptio. conclu.14. num.14. Roland. d. consil.11. n.2. lib.4.

15 Quartò extende, vt procedaretia, si mulier diu sit sterilis: nam etiam in hoc casu filius præsumitur legitimus, vt notant Ruin. consil.53. colu.2. lib.5. Veroi. consil.162. num.3. & 12. lib.24. Palet. in dicto cap.24. n.5. Alciat. dicta regu.3. præsumpt.37. num.8. Petri. Dueñas regu.33.4. num.6. Menoch. dicto casu 89. num.31. Roland. d. consil.11. n.7. lib.4.

16 Quintò extende, vt procedeat etiā, si filius legitimetur vt filius adulteri, secundum Barbat. cōsil.27. quem referunt & sequitur Mazolkas dicto consilio 89. num.33.

17 Sextò extende, vt procedeat etiam, si filius post mortem mariti intra decē menses sit natus: nam etiam in hoc casu præsumitur filius mariti, & non adulteri: quis natus septimo, aut nono, aut decimo mense, est iustus & legitimus filius. I. Septimo mense, sī de statu hom. l.4. tit. 23. Parti. 4. quz sumpta est ex sententia Hippocratis lib. de septimestri partu, & lib. de natura foetus, quem referunt Doctores in l. Gallus in princip. ff. de liber. & posthum. & in dicta l. septimo mense; de clarat latè Menoch. in dicto casu 89. num.40. cum aliis sequentibus. A cōmunitate tamē accidētibus magis præsumitur quis natus in nono, quam in septimo, ostauo, vel in decimo mense; vt probat d.l.4. tit.23. Parti. 4. ibi: Eſſo mismo deus fer juzgado dela que nacó firsta en los nueve meses: e este cuento es mas usada que los otros. Et ibi notat Gregor. Lopez. Sed si per vnum diem undecimum mensem parturata gat, tunc non dicatur filius iustus ex marito satus, vt in Authent. de refli-

tut. Et ea quz parit in undecimo mē se, sī vnum collatio. 4. dicta l.4. tit.2. Parti. 4. ibi: Mas si la nascencia de la criatura iuficaua dia del onzeno despues de la muerte del padre, no deus fer contado por su hijo. Qūl autem si quid sit natus in undecimo mense ex muliere, que habuit duos maritos, an præsumatur filius primi, vel secundi matriti, vide late Bolognet. in dicta l. Gallus, in principio, numero 18 & compli-ribus aliis sequentibus, ff. de liberis & posthumis.

18 Septimò extende, vt procedat etiam in filiis naturalibus, quz præsumuntur nati ex concubinito, secundū glost. in cap. Michaeli de filiis presbiterorum, & tenent Ancharran. in cōsil.225. Alciat. in dicta regu.3. præsumptio.37. num.3. Paris. consil.10. numero 3. lib.2. Paleot. cap.22. & 28. Menoch dicto lib.2. centu.1. casu.89. num.26.

19 Limita primo, dictam conclusiōnem, vt procedat quando maritus fuit præsens, & possibile sit filium ex semine viri ortum fuisse: secus vero si fuit absens per tempus, per quod impossibile sit filium ex marito genitum fuisse, dicti l. filium eum diffiniimus, sī de his, qui sunt sui vel alieni jur. Notat Abbas in cap. per tuas, num.3. de probatio. & in cap. transmisso. numero 9. & in cap. causam quē, numero 3. quz filij sint legitimi, & in cap. intelligimus, numero 6. de adulter. Castens. consil.115. numero 7. lib.1. De cī. consil.288. numero 5. Curti. consilio 31. n.3. Sacin. Jun. consil.86. n.33. & 44. & consil.138. n.11. lib.2. Mazol. d. consil.89. n.26. Gozad. consil.3. n.46. Ioan. a Rojas in epit. successio. d.c.2 n.31. Menoch. d. casu 89. n.32. Roland. consil.22. numero 32. lib.3. & probat dicti l. 9. titulo 14. part. 3. & l. 13. Tauri.

Secundo limita, vt non procedat, si maritus esset impotens coeundi: nam tunc non præsumitur eius filius

filios. Sed adulter. dicitur, filium eum diffinimus ubi docto. Gozad. d. consilio 15. numeri 10 & 16. Parisi. consilio 10. numeri 7 & 11. lib. Roland. d. consilio 22. numeri 22 & 16. juxta dictum &c.

21 Tertius limita ut non procedat quando maritus tempore conceptionis fuit infirmus tali infirmitate, ex qua verisimiliter probaretur filium non esse maritum. d. I. filium eum diffinimus ubi infirmitate interueniente; Abb. in d. c. per eius. nu. 3. & in d. c. transmisso. num. 9. & in d. c. causamque. nu. 3. Parisi. consil. 29. nu. 80. lib. 2. Roias. Edalij supradicatis.

22 Quarto limita ut non procedat quando maritus tempore conceptionis esset senex, annorum. 76. Vcl. 80. qui generare non potest. I. si pater. 6. fin. ubi Corrasius. sc. de adoptio. & ibi glos. sentit. Fulgor. conf. 212. & multis authoritatibus Philosophorum Medicorum & Doctorum probat. & firmat. Parisi. d. consil. 29. numero 26. & per locum libo. 2. Simon. de præt. conf. 9. num. 27. Menochi. d. casu. 89. qui hoc teuerit in sexagenario. quā opinionem intelligo procedere, posse quādo maritus per plures annos stetit quod filios habere non potuit, per ea quā notat Gabriel. Roma. libro 1. de Præsumptio. conc. 14. num. 16. & Burfat. conf. 88. nu. 13. lib. 1.

23 Quinto limita ut non procedat quādo cum adulterio essent alii præsumptiones, quæ sufficerent ad informandum animum iudicis. Bal. in d. l. filio eum diffinimus. nu. 2. Ancha. conf. 225. Alex. conf. 88. num. 8. lib. 7. Gozad. d. consil. 12. n. 22. & 23. Corne. conf. 1. lib. 3. Alciat. d. reg. 3. præsumptio. 37. n. 5. & 11. Mazoll. d. cōf. 89. nu. 34. Menochi. d. lib. 2. cent. 1. casu. 89. n. 61. Cephal. conf. 440. nu. 88. lib. 3. Nam licet filius præsumatur natus ex marito, & vxore, ut supra dictum est, tamen oppositum probari potest conjecturis & præsumptionibus, ut concludunt docto. in dict. c. per tuas de-

probatio. Alciat. dict. præsumptio. 37. titul. 9. & 15. Neuiz. consil. 34. & multi relati per Parisi. consil. 12. numeri 243. cum seq. lib. 2. Portius. consil. 39. num. 21. Beroius. consil. 16. & 162. lib. 2. Gabriel. de præsumptio. conclus. 14. & num. 14. Cephal. consil. 81. nu. 30. lib. 12. & consil. 440. nu. 89. lib. 3. Burfat. consil. 89. nu. 2. lib. 1.

24 Et variaz sunt coniecturæ, & præsumptiones quibus probari potest filium esse illegitimum, & prima coniectura est quæ sumitur ex fama, & communis opinione probata prout de iure requiritur quod filius est illegitimus, ut notant Alexand. cōf. 88. nu. 7. lib. 7. & eos. conf. 90. nu. 8. lib. 6. Barba. consil. 14. lib. 3. Fulgos. conf. 118. col. 2. Neuiz. d. consil. 34. uitme. 10. Alciatus dicta regula 3. præsumptio. 37. num. 10. Gabriel Roma. dicta conclusione 14. numero 15. Menochius dicto lib. 2. de arbitria iud. cent. 1. casu 89. nem. 65. cum sequent. Burfat. consil. 88. nu. 14. lib. 1.